
Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

1 

 

 

Kielce, 19.09.2023 r.  

 

 

Informacja dla Wykonawców nr 2 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na „Dostawę 2 sztuk samochodów ciężarowych 

samowyładowczych o dopuszczalnej masie całkowitej do 18 ton w formie leasingu 

operacyjnego”, nr 17/PN/2023 

W związku z wnioskami Wykonawców dotyczącymi wyjaśnienia treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ), Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp 

udziela poniższych wyjaśnień. 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 

stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 20 zł 

netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych 

z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów 

m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny 

dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom 

niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający wymaga, by cena oferty stanowiła całkowity koszt leasingu i nie przewiduje na 

tym etapie wyrażania zgody na poniesienie dodatkowych kosztów. 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: a) rozliczeń, zgłoszeń 

dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 

przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń i zgłoszeń wyłącznie z Wykonawcą, z którym 

zostanie zawarta umowa. Zamawiający nie dopuszcza dokonywania rozliczeń i zgłoszeń z 

podmiotem trzecim. 

 

Pytanie 3: 

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 

aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na 

wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. 

Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki 

przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

2 

 

przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego 

scenariusza działania.  

Odpowiedź 3: 

Zamawiający już zawarł informację (w IPU - Załącznik nr 11 do SWZ), że dopuszcza aby 

umowa została zawarta na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę, jednakże, w takim 

przypadku, dodatkowo Strony podpiszą Załącznik do Umowy leasingu w terminie podpisania 

Umowy leasingu, w którym zostaną zawarte w szczególności Istotne Postanowienia Umowy 

(Załącznik nr 11 SWZ). Załącznik oraz postanowienia SWZ będą mieć pierwszeństwo 

stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej 

sprzeczności. 

 

Pytanie 4: 

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że koszt rejestracji oraz podatku od środków transportu 

nie stanowi składowej ceny oferty. 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający w SWZ wskazał, że to on poniesie koszt rejestracji oraz podatku od środków 

transportu, więc nie stanowią one składowej ceny oferty. 

 

Pytanie 5: 

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z 

uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 500 zł na 250 zł, z 3% na 2%. 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych. 

 

Pytanie 6: 

Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwoty z wynagrodzenia należnego wykonawcy oraz 

dopuszczenie jego zapłaty na podstawie stosownego dokumentu księgowego. Potrącanie kwot 

kar z wynagrodzenia należnego Finansującemu może spowodować problemy z rozliczaniem 

kwoty leasingu. Zwracamy również przy tym uwagę, iż zgodnie z Kodeksem Cywilny, aby 

umowa mogła być umową leasingu, Korzystający zobowiązany jest zapłacić finansującemu w 

uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne, równe co najmniej cenie lub wynagrodzeniu z 

tytułu nabycia rzeczy przez finansującego. Potrącanie kar z wynagrodzenia może 

spowodować niezachowanie tego warunku. 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację. 

 

Pytanie 7: 

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści, aby umowa leasingu została 

podpisana przez Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w 

dniu podpisania umowy. 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający potwierdza, że umowa leasingu może zostać podpisana przez Zamawiającego w 

oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu jej podpisania, natomiast  



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

3 

 

nie może to wpłynąć na wzrost przedstawionej wcześniej wartości cenowej oferty brutto. 

 

Pytanie 8:  

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że do skalkulowania oferty należy przyjąć stawkę WIBOR 

1M z dnia publikacji ogłoszenia o zamówieniu tj. 23.08.2023 r. 

Odpowiedź 8:    

Do skalkulowania oferty należy przyjąć stawkę WIBOR 1M z dnia publikacji ogłoszenia o 

zamówieniu tj. 23.08.2023 r. 

 

Pytanie 9: 

Proszę o potwierdzenie, że każdy ze Sprzętów może być objęty odrębną Umową leasingową.  

Odpowiedź 9: 

Zamawiający potwierdza, że każdy ze Sprzętów może być objęty odrębną Umową 

leasingową.  

 

Pytanie 10:  

Proszę o korektę zapisu rozdziału VII pkt. 5 OPZ usunięcie słowa „równe” raty leasingu, 

Wykonawca nie zagwarantuje, że miesięczne raty będą równe, przez okres trwania Umowy 

leasingu, gdyż zgodnie z definicją oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty 

leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w 

przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji 

ceny oferty, tak więc w każdy miesiącu trwania Umowy wysokość raty będzie w różnej 

wysokości, nie RÓWNEJ. Warunek SWZ jest w tym momencie niemożliwy do spełnienia 

przez Wykonawcę.  

Odpowiedź 10:  

Zamawiający wyjaśnia, że sformułowanie zawarte w OPZ tj. „równe raty leasingu” odnosi się 

do rat przedstawionych przez Wykonawcę w Formularzu Ofertowym. W SWZ Zamawiający 

wskazał, że kryterium oceny ofert stanowi w 100% zaoferowana cena brutto. Pozostałe dane 

liczbowe wskazane w Formularzu Ofertowym przez Wykonawcę mają na celu wyłącznie 

uszczegółowienie oferty tj. przedstawienie kalkulacji rat i innych składników ceny, a nie 

wskazanie rzeczywistych rat obowiązujących do końca trwania umowy.   

 

Pytanie 11:  

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący 

wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od 

towarów i usług.  

Odpowiedź 11:  

Zamawiający nie dokonuje ww. modyfikacji.  

 

Pytanie 12: 

W związku z obniżeniem stóp procentowych uprzejmie proszę o korektę zapisów SWZ w 

zakresie obowiązku skalkulowania przez Wykonawcę oferty o aktualną stawkę WIBOR 1M, 

tj. po 7 września 2023 r. 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

4 

 

Odpowiedź 12: 

Zamawiający nie dokonuje ww. modyfikacji.  

 

 

                                                                     Renata Gruszczyńska        

                                                                                 PREZES ZARZĄDU     

 

 

 

 

 

 


		2023-09-19T13:29:00+0200




